
Informace poskytnuté KVS SVS JMK k onemocnění slintavka a kulhavka 
a preventivním opatření s prosbou informování občanů. 
  
  
  
Informace KVS SVS JMK : V ČR zatím onemocnění není, ohniska se 
nacházejí v Maďarsku a na Slovensku, cca 100km od hranic ČR. Na lidi 
onemocnění přenosné NENÍ. 
  
Za účelem ochrany státního území v současnosti platí mimořádná 
veterinární opatření: 
V oblasti obchodování se zvířaty a živočišnými produkty 

-          zákaz dovozu vnímavých zvířat a nedostatečně ošetřených živočišných 
produktů z nich ze Slovenska, Maďarska a části Rakouska 

-          Na území JMK smí ze zahraničí vstoupit pouze přes přechody Lanžhot, 
Hatě, Mikulov, zde probíhají kontroly a desinfekce kol vozidel. 
Vyžadována je desinfekce vozidel před nakládkou zvířat. 

           - nově od 29.3.25 zákaz dovozu sena, slámy, píce pro 
hospodářská zvířata ze SR a Maďarska 
  
V oborách na území Jihomoravského kraje 

-          zákaz vstupu nepovolaným osobám 
-          dodržování pravidel biologické bezpečnosti a desinfekce dopravních 

prostředků u vjezdů do obor a výjezdů 
-          v případě přemísťování vnímavých zvířat mezi oborami vyšetření na 

SLAK. 
  
Všichni chovatelé vnímaných zvířat (sudokopytníci) jsou povinni 
uplatňovat vysokou úroveň biologické bezpečnosti, doporučujeme 
zejména omezit přístup osob do hospodářství a provádění desinfekce 
vozidel a obuvi u vstupů. 
  
Jakékoli podezření na toto onemocnění zvířat je nutno hlásit KVS, 
krizová linka: 720 995 213 - NESLOUŽÍ JAKO INFOLINKA. Hlavní 
příznaky jsou horečka, malátnost, změny na mléčné žláze, tlamě a okolí 
 (vč. slinění) a na končetinách. Jedná se o puchýře, které praskají a 
objevují se otevřené rány na kůži a sliznicích. 
Podrobné informace naleznete na stránkách SVS: www.svscr.cz, dále byla 
ČMSCH zřízena infolinka: 257 896 335. Provoz bude každý pracovní den od 6:30 
do 18:00. 

Prosíme o informování občanů, kteří chovají skot, prasata, ovce, kozy. 
  

http://www.svscr.cz/

